
PESETAS
1 10/10/1939 Gastos efectuados por la Comisión que fue a Valencia

compuesta por Manuel Rodriguez y Eladio Garrido, para
contratar la adquisición de la Imagen …………………….. 212,20

2 09/12/1939 Al Eléctrico Juan Manzanares, por material y trabajos 
efectuados en la instalación electrica de la Ermita ………. 52,50

3 21/12/1939 A la casa Polo, de Valencia, por 6 candeleros nº 5 de 50
cm. y una cruz de igual tamaño aproximadamente ………. 260,00

4 21/12/1939 A Benjamín Martín, de Valencia, por un incensario ……….. 65,00
5 22/12/1939 A Casa LITA, de Valencia, por una peluca de seda, para

la Virgen ………………………………………………………. 100,00
6 23/12/1939 Al Escultor D. J. María Bayarri, de Valencia, por la cons-

trucción de las andas y la imagen …………………………. 5400,00
7 23/12/1939 Al mismo en compensación de los gastos que ha efec-

tuado en su viaje a esta, para entrega de la Imagen ……… 100,00
8 24/12/1939 A la Banda de Música, de Herencia, por su asistencia en

este día a la fiesta celebrada en honor de la Virgen ……… 250,00
9 01/01/1940 Gastos de la Comisión que fue a Valencia prara traer pa-

ra traer la Imagen, compuesta de Manuel Rodriguez y Se-
bastián Solano, comprendida en esta suma la cantidad de
sesenta pesetas que gastaron en una gruesa de cohetes 112,30

10 02/01/1940 A D. Eugenio Tabasco de esta, por un viaje efectuado con
su camión a Valencia, para traer la Imagen y andas…….. 700,00

11 03/01/1940 Al mismo por traer y llevar a Herencia la Banda de Música
que asistió a la función de referido día 24 ………………… 100,00

12 15/01/1940 Por gastos facturación de un colchón de lana a Valencia, 
que fue prestado para traer la Imagen …………………….. 10,00

13 17/01/1940 A D. Salvador Mascaraque, de esta, por un viaje en coche
para llevar al Escultor a Alcazar el día 24 ppdº …………… 60,00

14 22/01/1940 Gastos ferrocarril de la peluca encargada en Valencia …… 12,00
15 31/01/1940 Al Telefonista D. Jesús Muñoz, de esta, por las conferen-

cias y telegramas cursados ……………………………….. 22,25
16 07/04/1940 A D. José Garrigós, de esta, por arreglo del retablo, poner

53 cristales, empapelar los mismos, hacer una mesa, 
arreglar el altar y varias reparaciones más ………………. 709,40

TOTAL GENERAL DE GASTOS EFECTUADOS……….. 8166,35
Existencias en este día a favor de la Santísima Virgen de la Paz, en 
la c/c abierta a su nombre en este Banco Popular de los Previsores
del Porvenir ……………………………………………………………….. 85,00

                               TOTAL IGUAL…………………………… 8251,35
Villarta de San Juan y abril de 1940.   
                                                             Por la Comisión:
                                                             Manuel Rodriguez

FACTURA

RELACION DE GASTOS EFECTUADOS PARA ADQUISICIÓN DE L A
SANTÍSIMA VIRGEN DE LA PAZ, FUNCION RELIGIOSA EN SU  HONOR,

ADQUISICIÓN DE OBJETOS PARA EL CULTO Y MATERIALES Y  TRABAJOS
EMPLEADOS EN LA ERMITA



VILLARTA DE SAN JUAN
SUSCRIPCION PARA ADQUISICIÓN DE SU IMAGEN

DONATIVOS



NOMBRE Y APELLIDOS DOMICILIO PESETAS
1 D. Antonino Camacho Molina Lugar Nuevo 25,00
2 Dª Juliana Muñoz Muñoz Calvo Sotelo 2000,00
3 Dª Isabel García-Filoso Navas Calvo Sotelo 500,00
4 Dª Paz Castellanos Cuerva Pocotrigo 25,00
5 Dª Justa Rincón Tabasco Postas 100,00
6 D.Gerardo Isla Rincón Cervantes 100,00
7 D. Onofre Isla Rincón Cervantes 100,00
8 D. Bernardo Muñoz Vega Plaza de José Antonio 25,00
9 D. Claudio Tabasco Carabaño Pocotrigo 5,00

10 Dª Baldomera Guijarro Beamud Barrio Zambrana 5,00
11 D. Juan José Rodriguez Muñoz Cervantes 5,00
12 D. José Antonio Archidona Molina Plaza los Mártires 5,00
13 D. Romualdo Garrido Rincón Plaza General Mola 15,00
14 D. Eusebio Muñoz Ligero Zambrana 25,00
15 D. Pedro Ligero Molina Zambrana 25,00
16 Dª Laureana Serrano Marín Zambrana 25,00
17 D. Francisco Muñoz Patiño Matadero 25,00
18 D. Maximino Mora Gallego Matadero 10,00
19 D. Francisco Muñoz Muñoz Tercia 100,00
20 D. José Antonio Archidona Molina (P) Plaza los Mártires 10,00
21 Dª Simona Muñoz Menchero Cervantes 25,00
22 D. Doroteo Isla Serrano Arenas 25,00
23 D. Rafael Isla Serrano Monte 50,00
24 D. Francisco Isla Molina Postas 500,00
25 D. Joaquin Isla Sánchez Postas 100,00
26 D. Lorenzo Serrano Muñoz Cervantes 25,00
27 D. José Mascaraque Serrano Cervantes 25,00
28 D. Zenón Doral Meco Calvo Sotelo 25,00
29 D. Bienvenido Rodriguez Pastor Iglesia 5,00
30 D. Vicente Patiño Flores Pocotrigo 10,00
31 D. Joaquín Muñoz Muñoz Cervantes 10,00
32 D. Gabriel Almoguera Díaz-Flores Cervantes 5,00
33 D. Diego Isla Molina Cuartel 25,00
34 D. Blas García-Filoso Jiménez Cervantes 25,00
35 Dª Maria Muñoz Molina Pocotrigo 50,00
36 Dª Dolores Isla Serrano Plaza de José Antonio 100,00
37 D. Antonio Sánchez Torres Cervantes 75,00
38 Dª Saturnina Escribano Fernández Dr. Díaz-Pavón 5,00
39 D. Hilario Doral Serrano Chorreras 50,00
40 D. Manuel Yepes Moraleda General Moscardó 10,00
41 D. Pablo Ligero Serrano Zambrana 25,00
42 D. Mariano Negrillo Díaz-Moreno Pocotrigo 10,00
43 D. Leandro García Menchero Cervantes 10,00
44 D. Alejandro Muñoz Muñoz Cervantes 10,00
45 Dª Antonia Muñoz Yepes Cervantes 5,00
46 Dª Valeriana Muñoz Yepes Cervantes 5,00
47 D. Manuel Torres Sánchez Cervantes 25,00
48 D. Eusebio Garrido Rincón Cervantes 25,00
49 D. Domingo Tabasco Mateos Zambrana 25,00
50 D. Alejandro Muñoz Jimenez Pocotrigo 10,00
51 D. Antonio Ligero Molina Dr. Díaz-Pavón 5,00
52 D. Luisa Ligero Serrano Dr. Díaz-Pavón 2,00
53 D. Diego del Reino González Calvo Sotelo 25,00
54 D. Joaquin Muñoz Munoz Plaza de José Antonio 50,00
55 D. Eugenio Paez Bustos San José 25,00
56 Dª Anacleta Muñoz Patiño Matadero 10,00
57 D. Leonardo Muñoz Menchero Cervantes 100,00
58 D. Marcelo Negrillo Díaz-Moreno García Morato 25,00
59 D. Bonifacio Sánchez Torres Postas 5,00
60 D. Feliz Tornero Ruiz Cervantes 25,00
61 D. Manuel Rodriguez Muñoz (Padre ) Cervantes 25,00

Suma y sigue ………………………….. 4722,00

SUSCRIPCIÓN PARA ADQUISICIÓN DE SU PATRONA LA SANTÍ SIMA VIRGEN DE LA PAZ

VILLARTA DE SAN JUAN                                                                                                                                          CIUDAD REAL

DONATIVOS



Suma anterior …………………………. 4722,00

62 Dª Dolores García-Filoso Roncero Monte 25,00
63 Dª Josefa Castilla Muñoz Carretera de Arenas 5,00
64 D. Eulalio Muñoz Molina Cervantes 100,00
65 D. Julian Roncero Vega Dr. Díaz-Pavón 25,00
66 D. Joaquín Gimenez Torres Queipo de Llano 25,00
67 D. Juan Antonio Rodriguez Alvarez Cervantes 50,00
68 Dª María Teresa Garrigós de Rodriguez Cervantes 50,00
69 D. Pedro Bascuñana Torres Barrio Cuartel 10,00
70 D. Trifón de Miguel Virtus Madrid 5,00
71 D. Reyes Rodriguez Toledano Altillo 7,00
72 D. Fernando Menchero Isla Escuelas 10,00
73 D. Isidro Muñoz García Altillo 10,00
74 D. Pedro Negrillo Patiño General Sanjurjo 25,00
75 D. Mario Parra Alarcón Martinez Anido 50,00
76 D. Nicéforo Cuerva Solano Queipo de Llano 5,00
77 D. Crescencio Heredia Flores Matadero 3,00
78 D. Julio García Soriano Queipo de Llano 5,00
79 D. Domingo Flores Camuñas Arenas 25,00
80 D. Francisco Menchén Bellón Cervantes 5,00
81 Dª Luisa Marchante Olivar García Morato 5,00
82 D" María Rodriguez Pastor Cervantes 5,00
83 Dª Carmen Sánchez Rodriguez Cervantes 5,00
84 Dª Bibiana Caballero Muñoz Matadero 5,00
85 D. Diego Isla Molina Cuartel 5,00
86 D. Cándido Roncero Gallego Calvo Sotelo 10,00
87 D. Juan Ligero Molina Calvo Sotelo 25,00
88 D. Eloy Romero Molina Lugar Nuevo 25,00

5247,00

89 D. Jesús Casarrubios Alcolado Aprisco 1,00
90 D. Eugenio Palemro Tembleque Aprisco 1,00
91 D. Epifanio Ortega Giménez Aprisco 1,00
92 D. Francisco Carranza Iniesta Arenas 5,00
93 D. Angel Gallego Naranjo Arenas 5,00
94 D. Victorio Meco Solano Arenas 2,00
95 D. Valeriano del Reino Solano Arenas 2,00
96 D. Francisco Molina Tembleque Arenas 2,00
97 D. Antonio Gallego Naranjo Arenas 5,00
98 D. Antonio Isla Molina Arenas 15,00
99 D. Casimiro Serrano Cabanes Cuartel 10,00

100 Dª Santiago Cuerva Rodriguez Cuartel 1,00
101 D. Gabino Rincón Cuerva Cuartel 2,00
102 D. Cecilio Morcillo Buitrago Cuartel 1,00
103 D. Constante Torres Carreño Barrio Zambrana 2,00
104 D. Francisco Almoguera Pavón Barrio Zambrana 5,00
105 D. Patricio Bascuñana Torres Barrio Zambrana 1,00
106 D. Martín Pavón Gil-Ortega Barrio Zambrana 1,00
107 D. Dionisio Romero Torres Barrio Zambrana 2,00
108 D. Apolonio Gómez-Roso Meco Chica 1,00
109 D. Felipe Molina Gallego Chica 5,00
110 D. Nicolás Flores García Chica 5,00
111 D. Leandro García Rojo Chica 1,00
112 D. Florencio Linares Marquez Chica 3,00
113 D. Felipe Ochovo García Chica 1,00
114 D. Esteban Flores García Chica 1,00
115 D. Gaspar Ligero Serrano Chica 1,00
116 D. Enrique Moreno García Chica 1,00
117 D. Jesús Ligero Molina Chica 1,00
118 Dª Agapita Mena Romero Chorreras 0,65

5331,65Suma y sigue …………………………..

Suman los donativos recibidos ………………..

RECAUDADO EN VARIAS POSTULACIONES EFECTUADAS



Suma anterior ………………………… 5331,65
119 D. David Tendero Gutierrez Chorreras 10,00
120 D. Antonio Muñoz Meco Chorreras 3,00
121 D. Nicolas Mateos Molina Chorreras 1,00
122 D. Gregorio Ruiz Miguel Chorreras 2,00
123 D. Epifanio Ligero Molina Chorreras 2,00
124 D. Ventura Caballero Cuerva Chorreras 2,00
125 D. Martín Gallego Ochovo Chorreras 1,00
126 Dª Inés Díaz-Pavón González Dr. Díaz-Pavón 25,00
127 Dª Encarnación Díaz-Pavón González Dr. Díaz-Pavón 25,00
128 D. Salvador Mascaraque Pavón Dr. Díaz-Pavón 25,00
129 D. Romualdo Garrido Rincón Dr. Díaz-Pavón 25,00
130 D. Pablo Ligero Serrano Dr. Díaz-Pavón 1,00
131 D. Jesús Ligero Serrano Dr. Díaz-Pavón 1,00
132 D. Antonio Moreno del Reino Dr. Díaz-Pavón 5,00
133 D. Angel Rojo y Rojo Dr. Díaz-Pavón 1,00
134 D. Alvaro Gil Ortega Dr. Díaz-Pavón 10,00
135 D. Joaquin Ceca Rodriguez Dr. Díaz-Pavón 2,00
136 D. Macario Doral Giménez Dr. Díaz-Pavón 1,00
137 D. Emilio Sánchez Torres Dr. Díaz-Pavón 1,00
138 D. Juan Sesmero Mescua Dr. Díaz-Pavón 15,00
139 Dª Juliana Heredia Alonso Dr. Díaz-Pavón 1,00
140 Dª Abdona Sesmero Mescua Dr. Díaz-Pavón 1,00
141 Dª Angeles Serrano Marín Dr. Díaz-Pavón 2,00
142 Dª Ubalda Vela Marchante Dr. Díaz-Pavón 2,00
143 Dª Ramona Caballero Dr. Díaz-Pavón 5,00
144 Dª Carmen Moreno Dr. Díaz-Pavón 5,00
145 Dª Victoria Rico Sánchez Paseo Iglesia 1,00
146 D. Agustín García Mena Barrio Zambrana 1,00
147 Dª Francisca Solano Muñoz Pocotrigo 1,00
148 Dª Ascensión Romero Torres Barrio Zambrana 2,00
149 D. Esteban Patiño Pocotrigo 1,00
150 D. Petronilo García Mena Arenas 5,00
151 D. Nieves Privado Palomo Barrio Cuartel 1,00
152 Dª Carmen Callejas Giménez Zambrana 1,00
153 Dª Paula Sánchez Flores Estación 1,00
154 D. Victoriano Solano Muñoz Estación 5,00
155 D. Toribio Palancas Carrión Estación 10,00
156 D. Eusebio Ochovo García Grande 1,00
157 D. Wenceslao Barrajón Roncero Grande 2,00
158 Dª María Josefa Camuñas Gimenez Grande 7,00
159 D. Fernando Molina López Grande 5,00
160 D.Tomás Romero García Grande 5,00
161 D. Timoteo Rodriguez del Reino Hospital 2,00
162 D. Eusebio Tabasco Camacho Hospital 2,00
163 D.Leandro García Vera Hospital 1,00
164 D. Dionisio de Jesús Fernández Hospital 5,00
165 D. Nicanor Torres Carreño Hospital 1,00
166 D. Catalino Mateos Molina Hospital 2,00
167 D. Segundo Meco Torres Calle de la Isla 15,00
168 D. Rómulo Sánchez Cuerva Calle de la Isla 8,00
169 D. Catalino Palancas Asenjo García Morato 5,00
170 D. Angel Flores Flores García Morato 15,00
171 D. Sandalio Oviedo Camacho García Morato 1,00
172 Dª Victoriana Oviedo Alonso García Morato 2,00
173 D. Higinio Oviedo Camacho García Morato 2,00
174 D. José Molina Gallego García Morato 4,00
175 D. Abelardo Ligero Molina Lugar Nuevo 10,00
176 D  Epifanio Ligero Molina Lugar Nuevo 5,00
177 D. Cayetano Garrido Muñoz Lugar Nuevo 25,00
178 D. Isidoro Pérez Fernández Lugar Nuevo 5,00
179 D. Elicio González Patiño Lugar Nuevo 25,00
180 D. Angel Molina Tembleque Lugar Nuevo 5,00
181 D. José Muñoz Giménez y familia Lugar Nuevo 15,00
182 Dª Aurelia Roncero Pardo Lugar Nuevo 1,00
183 D. Francisco Muñoz Flores Lugar Nuevo 1,00
184 D. Cándido Dotor Rojo Lugar Nuevo 5,00
185 D. Antonio Rodriguz Muñoz Lugar Nuevo 5,00
186 D. Toribio Mora Moraleda Lugar Nuevo 5,00
187 D. Pedro Sánchez del Reino General Moscardó 2,00
188 D. Manuel Yepes Moraleda General Moscardó 2,00

Suma y sigue…………………………. 5730,65



Suma anterior ………………………….. 5730,65
189 Dª Visitación Marchante Montes General Moscardó 1,00
190 D. Francisco Romero Prado General Moscardó 5,00
191 D. Ambrosio Baeza Sánchez General Moscardó 5,00
192 D. Felipe Barrajón Roncero General Moscardó 1,00
193 D. Fortuoso García Menchero General Moscardó 2,00
194 D. Leonardo Menchero Negrillo Molino 2,00
195 D. José Camacho Gertrudis Lugar Nuevo 5,00
196 D. Julian Simón García Lugar Nuevo 5,00
197 D. Leonardo Muñoz Paez Lugar Nuevo 25,00
198 D. Marcelino Menasalvas Caballero Lugar Nuevo 3,00
199 D. Santos Labrador Sánchez Cervantes 30,00
200 D. Vicente Rodriguez Muñoz Zambrana 5,00
201 D. Alfonso Galiano Mena Barrio Zambrana 3,00
202 D. Vicente Torres Solano Estación 1,00
203 D. Francisco Muñoz Torres Hospital 25,00
204 D. Fernando Romero Tabasco Queipo de Llano 2,00
205 D. Antonio Flores Carranza Hospital 2,00
206 D. Concepción Muñoz Iniesta Plaza de Calvo Sotelo 5,00
207 D. Teodoro Aragonés Doral Matadero 3,00
208 D. Juan Pablo Callejas Cano Zambrana 1,00
209 D. Luis Chocano Muñoz Cervantes 2,00
210 Dª Quiteria Castellanos Garrido Cervantes 1,00
211 Dª Eufrasia Muñoz Raseron Cervantes 10,00
212 D. Vidal Molina Mascaraque Cervantes 15,00
213 D. Isidoro Muñoz Muñoz Cervantes 5,00
214 Dª Petra Tabasco Almoguera Cervantes 5,00
215 Elicio Tabasco Patiño Cervantes 20,00
216 D. Julian Parrado Rincón Cervantes 25,00
217 Dª María Muñoz Serrano Cervantes 15,00
218 D. Pablo R-Palmero Sepúlveda Cervantes 2,00
219 D. Teodoro Rincón Tabasco Cervantes 100,00
220 D. Doroteo Palmero Tembleque Cervantes 5,00
221 D. Carlos Gimenez Rodriguez Cervantes 15,00
222 D. Natividad Giménez Serrano Cervantes 10,00
223 D. Lucas Garcés Vazquez Cervantes 50,00
224 Juan José Giménez Molina Cervantes 50,00
225 D. Francisco Giménez Rodriguez Cervantes 20,00
226 D. Manuel Muñoz Gómez-Lobo Cervantes 8,00
227 D. Eugenio Tabasco Yepes Cervantes 25,00
228 D. Fabián Yepes Martinez Cervantes 5,00
229 D. Cosme García-Filoso Navas Cervantes 25,00
230 Dª María Menchero Gimenez Cervantes 1,00
231 D. Pedro Menchero Menchero Cervantes 2,00
232 D. José Menchero Moreno Cervantes 5,00
233 D. Socorro Díaz Madrid Cervantes 2,00
234 D. Pablo Rodriguez-Palmero Leiva Cervantes 5,00
235 Dª Julia Gómez-Calcerrada Serrano Cervantes 100,00
236 D. Epifanio  González García Cervantes 5,00
237 Dª Eladia Mascaraque Serrano Cervantes 5,00
238 Dª Juliana Díaz-Galiano Villacañas Cervantes 5,00
239 D. Jesús Tabasco Patiño Cervantes 25,00
240 Dª Faustina Montes Rojo Cervantes 5,00
241 D. Mariano Yaner de la Zarca Cervantes 25,00
242 D. Antonio Dotor Aparicio Cervantes 5,00
243 D. Leoncio Filoso Chocano Cervantes 15,00
244 D. Manuel Garrigós Carmona Cervantes 20,00
245 D. Adolfo Tabasco Patiño Cervantes 25,00
246 D. Vicente Asenjo Muñoz Cervantes 5,00
247 D. Lorenzo Menchero Molina Cervantes 5,00
248 D. Mariano Bastida Alaguero Cervantes 2,50
249 Dª Agripina Sánchez Giménez Cervantes 2,50
250 D. Julian Solano Muñoz Cervantes 25,00
251 D. Lorenzo Alonso Muñoz Carretera Arenas 0,25
252 D. Basilio Muñoz García Carretera Arenas 1,00
253 D. Jesús Moreno López Carretera Arenas 1,00
254 D. Felix López Romero Carretera Arenas 1,00
255 Drafael tabasco Romero Carretera Arenas 1,00
256 D. Juan Pedro García Mena Carretera Arenas 1,00
257 D. Benito Isla Molina Carretera Arenas 5,00

Suma y sigue………………………….. 6574,90

Suma anterior …………………………. 6574,90



258 D. Petronilo García Muñoz Carretera de Arenas 5,00
259 Dª Emilia Camuñas Carretera de Arenas 2,00
260 D. Manuel Molina Gallego Carretera Cinco Casas 5,00
261 D. Benito Alcázar Muñoz Carretera Cinco Casas 5,00
262 Dª Petra Serrano Isla General Sanjurjo 15,00
263 D. Francisco Rodriguez Muñoz General Sanjurjo 5,00
264 Dª Blasa Giménez Serrano General Sanjurjo 2,00
265 D. Jesús Almoguera La Cierva General Sanjurjo 1,00
266 D. Vicente Flores y su hijo político General Sanjurjo 25,00
267 D. Manuel Ochovo Calcerrada General Sanjurjo 1,00
268 D. Alfonso Menchero Moreno Altillo 5,00
269 Dª Adelaida Rojo Ricolao Altillo 5,00
270 D. Francisco García Filoso Navas Altillo 5,00
271 Dª Josefa Moreno del Reino Altillo 25,00
272 D. Régulo Muñoz Mena Altillo 5,00
273 D. Raimundo Rincón Cuerva Altillo 10,00
274 D. José Cuerva Bravo Altillo 3,00
275 Dª Juliana Cuerva Rodriguez Altillo 2,00
276 D. Nicolas Muñoz Gómez-Lobo Altillo 25,00
277 D. Ventura Camacho Meco Queipo de Llano 1,00
278 D. José Garrigós Juan Queipo de Llano 5,00
279 D. Juan Manuel Marchante Rodriguez Queipo de Llano 2,00
280 D. Alejandro Alameda Sánchez Queipo de Llano 25,00
281 D. Benito Calcerrada Labrador Queipo de Llano 25,00
282 D. Miguel Molina Menchero Queipo de Llano 2,00
283 D. Vicente Romero Giménez Queipo de Llano 1,00
284 D. Eusebio Caballero Muñoz Queipo de Llano 1,00
285 D. Lorenzo Verbo Fernández Queipo de Llano 1,00
286 D. Alejandro Sánchez García Queipo de Llano 1,00
287 D. Emeterio Martínez Escamilla Queipo de Llano 1,00
288 D. Victor Asenjo Muñoz Queipo de Llano 5,00
289 D. Pablo Gómez Romo Queipo de Llano 1,00
290 D. Martín Gómez Rabadán Queipo de Llano 1,00
291 D. Faustino Muñoz Serrano Queipo de Llano 1,00
292 Dª Marcelina Muñoz Moreno Queipo de Llano 1,00
293 D. Lorenzo Camacho Meco Queipo de Llano 2,00
294 D. Bernardino Bascuñana Camuñas Queipo de Llano 2,00
295 Dª Sacramento Serrano Ruiz Plaza Calvo Sotelo 1,00
296 Dª Amelia Rebolledo Plaza Postas 1,00
297 Dª Carmen Gómez-Lobo Ceca San Jose 15,00
298 Dª Pilar Torres Castilla Estación 5,00
299 D. José Menchén López-Andujar García Morato 5,00
300 D. Manuel Menchero Isla Cervantes 25,00
301 D. Juan Rodriguez Muñoz Matadero 10,00
302 D. Alejandro Muñoz Muñoz Pocotrigo 2,00
303 D. Antonio Tabasco Yepes Cervantes 25,00
304 Dª Eloisa Cuerva Bravo Molino 1,00
305 D. Angel Ligero Torres Lugar Nuevo 5,00
306 D. Francisco Fernández García Postas 5,00
307 D. Isidoro Romero Prado General Moscardó 2,00
308 D. Jesús Muñoz Paez Cervantes 25,00
309 Dª Braulia Camuñas Cervantes 3,00
310 Dª Constatntina C. del Castillo Cervantes 1,00
311 D. Fernando Fernández Negrillo Arenas 3,00
312 D. Joaquin Torres Caballero Extramuros 1,00
313 Dª Teresa Heredia Flores Barrio Cuartel 1,00
314 Dª Rosario Morcillo Buitrago García Morato 1,00

TOTAL DONATIVOS RECIBIDOS……. 6940,90
Venta de 2 coenjos "Indias" donados por Tomás Calcerrada M.                                                  101,00
Donativo de dos señoras de esta localidad 185,00
Donativo hecho por este Ayuntamiento 300,00
Entregado por Eladio Garrido, sobrante de la capea celebrada 48,00
Entregado por Teresina Vasserot, sobrante Fiestas de la Victoria 485,00
Entregado por la Comisión de Festejos, sobrantge fiestas de la Patrona 135,75
Baile celebrado el 24-12-1939, en honor de la Patrona 137,00
Intereses Banco hasta 31-12-1939. de la c/ de la Patrona 6,70

TOTAL GENERAL RECAUDADO POR TODOS CONCEPTOS ………………………………………………….. 8248,35

Cantidad entregada en las postulaciones, ignorándose su donante 3,00
8251,35



( RELACION DE DONANTES ORDENADOS POR APELLIDOS)

NOMBRE CALLE  PESETAS

280 ALAMEDA SANCHEZ ALEJANDRO Queipo de Llano 25,00
261 ALCAZAR MUÑOZ BENITO Carretera Cinco Casas 5,00
32 ALMOGUERA DIAZ-FLORES GABRIEL Cervantes 5,00

265 ALMOGUERA LA CIERVA JESUS General Sanjurjo 1,00
104 ALMOGUERA PAVON FRANCISCO Barrio Zambrana 5,00
251 ALONSO MUÑOZ LORENZO Carretera Arenas 0,25
207 ARAGONES DORAL TEODORO Matadero 3,00
12 ARCHIDONA MOLINA JOSE ANTONIO Plaza los Mártires 5,00
20 ARCHIDONA MOLINA JOSE ANTONIO (p) Plaza los Mártires 10,00

246 ASENJO MUÑOZ VICENTE Cervantes 5,00
288 ASENJO MUÑOZ VICTOR Queipo de Llano 5,00
191 BAEZA SANCHEZ AMBROSIO General Moscardó 5,00
192 BARRAJON RONCERO FELIPE General Moscardó 1,00
157 BARRAJON RONCERO WENCESLAO Grande 2,00
294 BASCUÑANA CAMUÑAS BERNARDINO Queipo de Llano 2,00
105 BASCUÑANA TORRES PATRICIO Barrio Zambrana 1,00
69 BASCUÑANA TORRES PEDRO Barrio Cuartel 10,00

248 BASTIDA ALGUERO MARIANO Cervantes 2,50
310 C. DEL CASTILLO CONSTANTINA Cervantes 1,00
143 CABALLERO CABALLERO RAMONA Dr. Díaz-Pavón 5,00
124 CABALLERO CUERVA VENTURA Chorreras 2,00
84 CABALLERO MUÑOZ BIBIANA Matadero 5,00

284 CABALLERO MUÑOZ EUSEBIO Queipo de Llano 1,00
281 CALCERRADA LABRADOR BENITO Queipo de Llano 25,00
208 CALLEJAS CANO JUAN PABLO Zambrana 1,00
152 CALLEJAS JIMENEZ CARMEN Zambrana 1,00
195 CAMACHO GERTRUDIS JOSE Lugar Nuevo 5,00
293 CAMACHO MECO LORENZO Queipo de Llano 2,00
277 CAMACHO MECO VENTURA Queipo de Llano 1,00

1 CAMACHO MOLINA ANTONINO Lugar Nuevo 25,00
309 CAMUÑAS CAMUÑAS BRAULIA Cervantes 3,00
158 CAMUÑAS JIMENEZ MARIA JOSEFA Grande 7,00
259 CAMUÑAS EMILIA Carretera de Arenas 2,00
92 CARRANZA INIESTA FRANCISCO Arenas 5,00
89 CASARRUBIOS ALCOLADO JESUS Aprisco 1,00
4 CASTELLANOS CUERVA PAZ Pocotrigo 25,00

210 CASTELLANOS GARRIDO QUITERIA Cervantes 1,00
63 CASTILLA MUÑOZ JOSEFA Carretera de Arenas 5,00

135 CECA RODRIGUEZ JOAQUIN Dr. Díaz-Pavón 2,00
209 CHOCANO MUÑOZ LUIS Cervantes 2,00
304 CUERVA BRAVO ELOISA Molino 1,00
274 CUERVA BRAVO JOSE Altillo 3,00
275 CUERVA RODRIGUEZ JULIANA Altillo 2,00
100 CUERVA RODRIGUEZ SANTIAGO Cuartel 1,00
76 CUERVA SOLANO NICEFORO Queipo de Llano 5,00

164 DE JESUS FERNANDEZ DIONISIO Hospital 5,00
70 DE MIGUEL VIRTUS TRIFON Madrid 5,00
53 DEL REINO GONZALEZ DIEGO Calvo Sotelo 25,00
95 DEL REINO SOLANO VALERIANO Arenas 2,00

233 DIAZ MADRID SOCORRO Cervantes 2,00
238 DIAZ-GALIANO VILLACAÑAS JULIANA Cervantes 5,00
127 DIAZ-PAVÓN GONZALEZ ENCARNACION Dr. Díaz-Pavón 25,00
126 DIAZ-PAVÓN GONZALEZ INES Dr. Díaz-Pavón 25,00
136 DORAL JIMENEZ MACARIO Dr. Díaz-Pavón 1,00
28 DORAL MECO ZENON Calvo Sotelo 25,00
39 DORAL SERRANO HILARIO Chorreras 50,00

242 DOTOR APARICIO ANTONIO Cervantes 5,00
184 DOTOR ROJO CANDIDO Lugar Nuevo 5,00
38 ESCRIBANO FERNANDEZ SATURNINA Dr. Díaz-Pavón 5,00

306 FERNANDEZ GARCIA FRANCISCO Postas 5,00
311 FERNANDEZ NEGRILLO FERNANDO Arenas 3,00
243 FILOSO CHOCANO LEONARDO Cervantes 15,00
79 FLORES CAMUÑAS DOMINGO Arenas 25,00

205 FLORES CARRANZA ANTONIO Hospital 2,00
170 FLORES FLORES ANGEL García Morato 15,00
114 FLORES GARCIA ESTEBAN Chica 1,00
110 FLORES GARCIA NICOLAS Chica 5,00

SUSCRIPCIÓN PARA ADQUISICIÓN DE SU PATRONA LA SANTÍ SIMA VIRGEN DE LA PAZ

VILLARTA DE SAN JUAN                                                                                                                                          CIUDAD REAL

DONATIVOS

APELLIDOS



266 FLORES VICENTE General Sanjurjo 25,00
201 GALIANO MENA ALFONSO Barrio Zambrana 3,00
93 GALLEGO NARANJO ANGEL Arenas 5,00
97 GALLEGO NARANJO ANTONIO Arenas 5,00

125 GALLEGO OCHOVO MARTIN Chorreras 1,00
223 GARCES VAZQUEZ LUCAS Cervantes 50,00
146 GARCIA MENA AGUSTIN Barrio Zambrana 1,00
256 GARCIA MENA JUAN PEDRO Carretera Arenas 1,00
150 GARCIA MENA PETRONILO Arenas 5,00
193 GARCIA MENCHERO FORTUOSO General Moscardó 2,00
43 GARCIA MENCHERO LEANDRO Cervantes 10,00

258 GARCIA MUÑOZ PETRONILO Carretera de Arenas 5,00
111 GARCIA ROJO LEANDRO Chica 1,00
163 GARCIA VERA LEANDRO Hospital 1,00
78 GARCIA SORIANO JULIO Queipo de Llano 5,00

229 GARCIA-FILOSO NAVAS COSME Cervantes 25,00
270 GARCIA-FILOSO NAVAS FRANCISCO Altillo 5,00
62 GARCIA-FILOSO RONCERO DOLORES Monte 25,00
34 GARCÍA-FILOSO GIMÉNEZ BLAS Cervantes 25,00
3 GARCÍA-FILOSO NAVAS ISABEL Calvo Sotelo 500,00

177 GARRIDO MUÑOZ CAYETANO Lugar Nuevo 25,00
48 GARRIDO RINCON EUSEBIO Cervantes 25,00
13 GARRIDO RINCON ROMUALDO Plaza General Mola 15,00

129 GARRIDO RINCON ROMUALDO Dr. Díaz-Pavón 25,00
244 GARRIGOS CARMONA MANUEL Cervantes 20,00
68 GARRIGOS CARMONA MARIA TERESA Cervantes 50,00

278 GARRIGOS JUAN JOSE Queipo de Llano 5,00
134 GIL-ORTEGA ALVARO Dr. Díaz-Pavón 10,00
290 GOMEZ RABADAN MARTIN Queipo de Llano 1,00
289 GOMEZ ROMO PABLO Queipo de Llano 1,00
235 GOMEZ-CALCERRADA SERRANO JULIA Cervantes 100,00
297 GOMEZ-LOBO CECA CARMEN San Jose 15,00
108 GOMEZ-ROSO MECO APOLONIO Chica 1,00
236 GONZALEZ GARCIA EPIFANIO Cervantes 5,00
179 GONZALEZ PATIÑO ELICIO  Lugar Nuevo 25,00
10 GUIJARRO BEAMUD BALDOMERA Barrio Zambrana 5,00

139 HEREDIA ALONSO JULIANA Dr. Díaz-Pavón 1,00
77 HEREDIA FLORES CRESCENCIO Matadero 3,00

313 HEREDIA FLORES TERESA Barrio Cuartel 1,00
98 ISLA MOLINA ANTONIO Arenas 15,00

257 ISLA MOLINA BENITO Carretera Arenas 5,00
33 ISLA MOLINA DIEGO Cuartel 25,00
85 ISLA MOLINA DIEGO Cuartel 5,00
24 ISLA MOLINA FRANCISCO Postas 500,00
6 ISLA RINCON GERARDO Cervantes 100,00
7 ISLA RINCON ONOFRE Cervantes 100,00

25 ISLA SANCHEZ JOAQUIN Postas 100,00
36 ISLA SERRANO DOLORES Plaza de José Antonio 100,00
22 ISLA SERRANO DOROTEO Arenas 25,00
23 ISLA SERRANO RAFAEL Monte 50,00

224 JIMENEZ MOLINA JUAN JOSE Cervantes 50,00
221 JIMENEZ RODRIGUEZ CARLOS Cervantes 15,00
225 JIMENEZ RODRIGUEZ FRANCISCO Cervantes 20,00
264 JIMENEZ SERRANO BLASA General Sanjurjo 2,00
222 JIMENEZ SERRANO NATIVIDAD Cervantes 10,00
66 JIMENEZ TORRES JOAQUIN Queipo de Llano 25,00

199 LABRADOR SANCHEZ SANTOS Cervantes 30,00
175 LIGERO MOLINA ABELARDO Lugar Nuevo 10,00
51 LIGERO MOLINA ANTONIO Dr. Díaz-Pavón 5,00

123 LIGERO MOLINA EPIFANIO Chorreras 2,00
176 LIGERO MOLINA EPIFANIO Lugar Nuevo 5,00
117 LIGERO MOLINA JESUS Chica 1,00
87 LIGERO MOLINA JUAN Calvo Sotelo 25,00
15 LIGERO MOLINA PEDRO Zambrana 25,00

115 LIGERO SERRANO GASPAR Chica 1,00
131 LIGERO SERRANO JESUS Dr. Díaz-Pavón 1,00
52 LIGERO SERRANO LUISA Dr. Díaz-Pavón 2,00
41 LIGERO SERRANO PABLO Zambrana 25,00

130 LIGERO SERRANO PABLO Dr. Díaz-Pavón 1,00
305 LIGERO TORRES ANGEL Lugar Nuevo 5,00
112 LINARES MARQUEZ FLORENCIO Chica 3,00
254 LOPEZ ROMERO FELIX Carretera Arenas 1,00
189 MARCHANTE MONTES VISITACION General Moscardó 1,00
81 MARCHANTE OLIVAR LUISA García Morato 5,00

279 MARCHANTE RODRIGUEZ JUAN MANUEL Queipo de Llano 2,00



287 MARTINEZ ESCAMILLA EMETERIO Queipo de Llano 1,00
128 MASCARAQUE PAVON SALVADOR Dr. Díaz-Pavón 25,00
237 MASCARAQUE SERRANO ELADIA Cervantes 5,00
27 MASCARAQUE SERRANO JOSE  Cervantes 25,00

166 MATEOS MOLINA CATALINO Hospital 2,00
121 MATEOS MOLINA NICOLAS Chorreras 1,00
94 MECO SOLANO VICTORIO Arenas 2,00

167 MECO TORRES SEGUNDO Calle de la Isla 15,00
118 MENA ROMERO AGAPITA Chorreras 0,65
198 MENASALVAS CABALLERO MARCELINO Lugar Nuevo 3,00
80 MENCHEN BELLON FRANCISCO Cervantes 5,00

299 MENCHEN LOPEZ-ANDUJAR JOSE García Morato 5,00
72 MENCHERO ISLA FERNANDO Escuelas 10,00

300 MENCHERO ISLA MANUEL Cervantes 25,00
230 MENCHERO JIMENEZ MARIA Cervantes 1,00
231 MENCHERO MENCHERO PEDRO Cervantes 2,00
247 MENCHERO MOLINA LORENZO Cervantes 5,00
268 MENCHERO MORENO ALFONSO Altillo 5,00
232 MENCHERO MORENO JOSE Cervantes 5,00
194 MENCHERO NEGRILLO LEONARDO Molino 2,00
109 MOLINA GALLEGO FELIPE Chica 5,00
174 MOLINA GALLEGO JOSE García Morato 4,00
260 MOLINA GALLEGO MANUEL Carretera Cinco Casas 5,00
159 MOLINA LOPEZ FERNANDO Grande 5,00
212 MOLINA MASCARAQUE VIDAL Cervantes 15,00
282 MOLINA MENCHERO MIGUEL Queipo de Llano 2,00
180 MOLINA TEMBLEQUE ANGEL Lugar Nuevo 5,00
96 MOLINA TEMBLEQUE FRANCISCO Arenas 2,00

240 MONTES ROJO FAUSTINA Cervantes 5,00
18 MORA GALLEGO MAXIMINO Matadero 10,00

186 MORA MORALEDA TORIBIO Lugar Nuevo 5,00
102 MORCILLO BUITRAGO CECILIO Cuartel 1,00
314 MORCILLO BUITRAGO ROSARIO García Morato 1,00
132 MORENO DEL REINO ANTONIO Dr. Díaz-Pavón 5,00
271 MORENO DEL REINO JOSEFA Altillo 25,00
116 MORENO GARCIA ENRIQUE Chica 1,00
253 MORENO LOPEZ JESUS Carretera Arenas 1,00
144 MORENO CARMEN Dr. Díaz-Pavón 5,00
19 MUNOZ MUÑOZ FRANCISCO Tercia 100,00

183 MUÑOZ FLORES FRANCISCO Lugar Nuevo 1,00
252 MUÑOZ GARCIA BASILIO Carretera Arenas 1,00
73 MUÑOZ GARCIA ISIDRO Altillo 10,00
50 MUÑOZ GIMENEZ ALEJANDRO Pocotrigo 10,00

226 MUÑOZ GOMEZ-LOBO MANUEL Cervantes 8,00
276 MUÑOZ GOMEZ-LOBO NICOLAS Altillo 25,00
206 MUÑOZ INIESTA CONCEPCION Plaza de Calvo Sotelo 5,00
181 MUÑOZ JIMENEZ JOSE Lugar Nuevo 15,00
14 MUÑOZ LIGERO EUSEBIO Zambrana 25,00

120 MUÑOZ MECO ANTONIO Chorreras 3,00
272 MUÑOZ MENA REGULO Altillo 5,00
57 MUÑOZ MENCHERO LEONARDO Cervantes 100,00
21 MUÑOZ MENCHERO SIMONA Cervantes 25,00
64 MUÑOZ MOLINA EULALIO Cervantes 100,00
35 MUÑOZ MOLINA MARIA Pocotrigo 50,00

292 MUÑOZ MORENO MARCELINA Queipo de Llano 1,00
44 MUÑOZ MUÑOZ ALEJANDRO Cervantes 10,00

302 MUÑOZ MUÑOZ ALEJANDRO Pocotrigo 2,00
213 MUÑOZ MUÑOZ ISIDORO Cervantes 5,00
31 MUÑOZ MUÑOZ JOAQUIN Cervantes 10,00
54 MUÑOZ MUÑOZ JOAQUIN Plaza de José Antonio 50,00
2 MUÑOZ MUÑOZ JULIANA Calvo Sotelo 2000,00

308 MUÑOZ PAEZ JESUS Cervantes 25,00
197 MUÑOZ PAEZ LEONARDO Lugar Nuevo 25,00
56 MUÑOZ PATIÑO ANACLETA Matadero 10,00
17 MUÑOZ PATIÑO FRANCISCO Matadero 25,00

211 MUÑOZ RASERON EUFRASIA Cervantes 10,00
291 MUÑOZ SERRANO FAUSTINO Queipo de Llano 1,00
217 MUÑOZ SERRANO MARIA Cervantes 15,00
203 MUÑOZ TORRES FRANCISCO Hospital 25,00

8 MUÑOZ VEGA BERNARDO Plaza de José Antonio 25,00
45 MUÑOZ YEPES ANTONIA Cervantes 5,00
46 MUÑOZ YEPES VALERIANA Cervantes 5,00
58 NEGRILLO DIAZ-MORENO MARCELO García Morato 25,00
42 NEGRILLO DIAZ-MORENO MARIANO Pocotrigo 10,00
74 NEGRILLO PATIÑO PEDRO General Sanjurjo 25,00



267 OCHOVO CALCERRADA MANUEL General Sanjurjo 1,00
156 OCHOVO GARCIA EUSEBIO Grande 1,00
113 OCHOVO GARCIA FELIPE Chica 1,00
91 ORTEGA JIMENEZ EPIFANIO Aprisco 1,00

172 OVIEDO ALONSO VICTORIANA García Morato 2,00
173 OVIEDO CAMACHO HIGINIO García Morato 2,00
171 OVIEDO CAMACHO SANDALIO García Morato 1,00
55 PAEZ BUSTOS EUGENIO San José 25,00

169 PALANCAS ASENJO CATALINO García Morato 5,00
155 PALANCAS CARRION TORIBIO Estación 10,00
220 PALMERO TEMBLEQUE DOROTEO Cervantes 5,00
90 PALMERO TEMBLEQUE EUGENIO Aprisco 1,00
75 PARRA ALARCON MARIO Martinez Anido 50,00

216 PARRADO RINCON JULIAN Cervantes 25,00
30 PATIÑO FLORES VICENTE Pocotrigo 10,00

149 PATIÑO ESTEBAN Pocotrigo 1,00
106 PAVON GIL-ORTEGA MARTIN Barrio Zambrana 1,00
178 PEREZ FERNANDEZ ISIDORO Lugar Nuevo 5,00
151 PRIVADO PALOMO NIEVES Barrio Cuartel 1,00
296 REBOLLEDO AMELIA Plaza Postas 1,00
145 RICO SANCHEZ VICTORIA Paseo Iglesia 1,00
101 RINCON CUERVA GABINO Cuartel 2,00
273 RINCON CUERVA RAIMUNDO Altillo 10,00

5 RINCON TABASCO JUSTA Postas 100,00
219 RINCON TABASCO TEODORO Cervantes 100,00
67 RODRIGUEZ ALVAREZ JUAN ANTONIO Cervantes 50,00

161 RODRIGUEZ DEL REINO TIMOTEO Hospital 2,00
185 RODRIGUEZ MUÑOZ ANTONIO Lugar Nuevo 5,00
263 RODRIGUEZ MUÑOZ FRANCISCO General Sanjurjo 5,00
301 RODRIGUEZ MUÑOZ JUAN Matadero 10,00
11 RODRIGUEZ MUÑOZ JUAN JOSE Cervantes 5,00
61 RODRIGUEZ MUÑOZ MANUEL Cervantes 25,00

200 RODRIGUEZ MUÑOZ VICENTE Zambrana 5,00
29 RODRIGUEZ PASTOR BIENVENIDO Iglesia 5,00
82 RODRIGUEZ PASTOR MARIA Cervantes 5,00
71 RODRIGUEZ TOLEDANO REYES Altillo 7,00

234 RODRIGUEZ-PALMERO LEIVA PABLO Cervantes 5,00
218 RODRIGUEZ-PALMERO SEPULVEDA PABLO Cervantes 2,00
269 ROJO RICOLAO ADELAIDA Altillo 5,00
133 ROJO ROJO ANGEL Dr. Díaz-Pavón 1,00
160 ROMERO GARCIA TOMAS Grande 5,00
283 ROMERO JIMENEZ VICENTE Queipo de Llano 1,00
88 ROMERO MOLINA ELOY Lugar Nuevo 25,00

190 ROMERO PRADO FRANCISCO General Moscardó 5,00
307 ROMERO PRADO ISIDORO General Moscardó 2,00
204 ROMERO TABASCO FERNANDO Queipo de Llano 2,00
148 ROMERO TORRES ASCENSION Barrio Zambrana 2,00
107 ROMERO TORRES DIONISIO Barrio Zambrana 2,00
86 RONCERO GALLEGO CANDIDO Calvo Sotelo 10,00

182 RONCERO PARDO AURELIA Lugar Nuevo 1,00
65 RONCERO VEGA JULIAN Dr. Díaz-Pavón 25,00

122 RUIZ MIGUEL GREGORIO Chorreras 2,00
168 SANCHEZ CUERVA ROMULO Calle de la Isla 8,00
187 SANCHEZ DEL REINO PEDRO General Moscardó 2,00
153 SANCHEZ FLORES PAULA Estación 1,00
286 SANCHEZ GARCIA ALEJANDRO Queipo de Llano 1,00
249 SANCHEZ JIMENEZ AGRIPINA Cervantes 2,50
83 SANCHEZ RODRIGUEZ CARMEN Cervantes 5,00
37 SANCHEZ TORRES ANTONIO Cervantes 75,00
59 SANCHEZ TORRES BONIFACIO Postas 5,00

137 SANCHEZ TORRES EMILIO Dr. Díaz-Pavón 1,00
99 SERRANO CABANES CASIMIRO Cuartel 10,00

262 SERRANO ISLA PETRA General Sanjurjo 15,00
141 SERRANO MARIN ANGELES Dr. Díaz-Pavón 2,00
16 SERRANO MARIN LAUREANA Zambrana 25,00
26 SERRANO MUÑOZ LORENZO Cervantes 25,00

295 SERRANO RUIZ SACRAMENTO Plaza Calvo Sotelo 1,00
140 SESMERO MESCUA ABDONA Dr. Díaz-Pavón 1,00
138 SESMERO MESCUA JUAN Dr. Díaz-Pavón 15,00
196 SIMON GARCIA JULIAN Lugar Nuevo 5,00
147 SOLANO MUÑOZ FRANCISCA Pocotrigo 1,00
250 SOLANO MUÑOZ JULIAN Cervantes 25,00
154 SOLANO MUÑOZ VICTORIANO Estación 5,00
214 TABASCO ALMOGUERA PETRA Cervantes 5,00
162 TABASCO CAMACHO EUSEBIO Hospital 2,00



9 TABASCO CARABAÑO CLAUDIO Pocotrigo 5,00
49 TABASCO MATEOS DOMINGO Zambrana 25,00

245 TABASCO PATIÑO ADOLFO Cervantes 25,00
215 TABASCO PATIÑO ELICIO  Cervantes 20,00
239 TABASCO PATIÑO JESUS Cervantes 25,00
255 TABASCO ROMERO RAFAEL Carretera Arenas 1,00
303 TABASCO YEPES ANTONIO Cervantes 25,00
227 TABASCO YEPES EUGENIO Cervantes 25,00
119 TENDERO GUTIERREZ DAVID Chorreras 10,00
60 TORNERO RUIZ FELIX Cervantes 25,00

312 TORRES CABALLERO JOAQUIN Extramuros 1,00
103 TORRES CARREÑO CONSTANTE Barrio Zambrana 2,00
165 TORRES CARREÑO NICANOR Hospital 1,00
298 TORRES CASTILLA PILAR Estación 5,00
47 TORRES SANCHEZ MANUEL Cervantes 25,00

202 TORRES SOLANO VICENTE Estación 1,00
142 VELA MARCHANTE UBALDA Dr. Díaz-Pavón 2,00
285 VERBO FERNANDEZ LORENZO Queipo de Llano 1,00
241 YENER DE LA ZARCA MARIANO Cervantes 25,00
228 YEPES MARTINEZ FABIAN Cervantes 5,00
40 YEPES MORALEDA MANUEL General Moscardó 10,00

188 YEPES MORALEDA MANUEL General Moscardó 2,00

TOTAL DONATIVOS RECIBIDOS……. 6940,90
101,00
185,00
300,00

48,00
485,00
135,75
137,00

6,70

8248,35

3,00
8251,35



COPIA DEL ACUERDO DEL AYUNTAMIENTO DE VILLARTA DE S AN JUAN
DEL 12 DE ENERO DE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATR O.

Asunto:
Acuerdo por el que el Ayuntamiento de Villarta de S an Juan cede el importe de
la Puja de los brazos de la Virgen de la Paz, a la Hermandad

ALCALDE
                BENITO CALCERRADA LABRADOR

CONCEJALES:
MANUEL GARRIGOS CARMONA
MARCELO NEGRILLO DÍAZ MORENO
MANUEL YEPES MORALEDA
VICTOR MUÑOZ OCAÑA


